
 

UCHWAŁA NR XI/87/25 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuchołazy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 

ze zm.), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/77/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Głuchołazy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5.1 Ustala się deficyt budżetu w kwocie 32 337 570 zł, który będzie sfinansowany kredytem 

bankowym w kwocie 11 893 545 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych w kwocie 20 444 025 zł.”. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w kwocie 36 636 570 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się plan rozchodów budżetu gminy w kwocie 4 299 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

2) ustala się plan przychodów budżetowych: 

paragraf 
Kwota 

zmniejszenia 
Kwota 

zwiększenia 
Plan po 

zmianach 
Przychody ogółem, z tego: 0 756 100 36 636 570 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych 
0 756 100 24 743 025 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
0 0 11 893 545 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 8 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 265



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Głuchołazach  

 

  Jerzy Dunaj    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 265



Załącznik nr 3 do 

Uchwały Nr IX/77/24 

Rady Miejskiej w 

Głuchołazach z dnia 

20 grudnia 2024 r.

 

plan

A. Dochody 171 656 129

A.1 dochody bieżące 140 711 760

A.2 dochody majątkowe 30 944 369

B. Wydatki 203 993 699

B.1 wydatki bieżące 138 392 637

B.2 wydatki majątkowe 65 601 062

C. NADWYŻKA / DEFICYT ( A - B ) -32 337 570

D. FINANSOWANIE (D1 - D2) 32 337 570

D 1. Przychody ogółem, z tego: 36 636 570

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 24 743 025

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 11 893 545

D 2. Rozchody ogółem, z tego: 4 299 000

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z tego: 4 299 000

1 spłata kredytu inwestycyjnego 4 299 000

Wynik finansowy budżetu oraz plan przychodów i rozchodów w 2025 roku                           

(w złotych)

wyszczególnienie

Załącznik nr 1 do uchwały nr XI/87/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 265



Tabela nr 1 - Dochody bieżące

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

0 2 150 000

700 0 1 500 000

70078 0 1 500 000

2700

środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

1 500 000

750 0 100 000

75078 0 100 000

0940
wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
100 000

754 0 50 000

75412 0 50 000

0940
wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
50 000

852 0 500 000

85278 0 500 000

0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500 000

0 2 150 000

Tabela nr 2 - Dochody majątkowe

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

500 000 1 000 000

700 500 000 1 000 000

70078 500 000 1 000 000

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Zmiana planu dochodów budżetu gminy w 2025 r. (w złotych)

Administracja publiczna

Gospodarka mieszkaniowa

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przecwipożarowa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Pomoc społeczna

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Gospodarka mieszkaniowa

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Załącznik nr 2 do uchwały nr XI/87/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 265



6290

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

500 000 1 000 000

500 000 1 000 000

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

Dochody bieżące 0 2 150 000

Dochody majątkowe 500 000 1 000 000

500 000 3 150 000

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Zmiany planu dochodów

1

2

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 265



Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

700 500 000

70078 500 000

- 500 000

500 000

Kwota

1 0

2 500 000

500 000

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Gospodarka mieszkaniowa

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

wydatki inwestycyjne 

Razem  / zmnijeszenie planu wydatków 

Razem zmniejszenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zmniejszenie planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe

Załącznik nr 3 do uchwały nr XI/87/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 265



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

700 1 500 000 0 1 500 000 0 0 0

70078 1 500 000 1 500 000

750 15 300 0 0 0 15 300 0

75023 15 300 15 300

801 281 800 0 281 800 0 0 0

80178 281 800 281 800

852 500 000 0 500 000 0 0 0

85278 500 000 500 000

855 256 000 0 256 000 0 0 0

85578 256 000 256 000

2 553 100 0 2 537 800 0 15 300 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

600 25 000

60016 25 000

- 25 000

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Zwiększenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

Oświata i wychowanie

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Pomoc społeczna

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Rodzina

Razem  zwiększenie planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XI/87/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 265



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

700 1 000 000

70078 1 000 000

- 1 000 000

754 70 000

75412 70 000

- 70 000

900 158 000

90078 100 000

- 100 000

90095 58 000

- 58 000

926 100 000

92601 100 000

- 100 000

1 353 000

Kwota

1 2 553 100

2 1 353 000

3 906 100

Gospodarka mieszkaniowa

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

wydatki inwestycyjne 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przecwipożarowa

Ochotnicze straże pożarne

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

wydatki inwestycyjne 

Kultura fizyczna i sport

Obiekty sportowe

wydatki inwestycyjne 

Wydatki majątkowe

Razem  / zwiększenie planu wydatków 

Razem zwiększenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zwiększenia  planu wydatków

Wydatki bieżące 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 265



1 2 3 4 5 6

Budżet obywatelski 288 000

288 000

Wspólne zapobieganie zagrożeniom na terenie Gmin 

Głuchołazy, Paczków, Skoroszyce i Łambinowice
1 570 000

414 950

1 155 050

Bezpieczne przejście dla pieszych do "300 schodków" - 

opracowanie dokumentacji projektowej
91 310

91 310

Odbudowa mienia gminnego oraz pozostałej infrastruktury 

zniszczonej podczas powodzi
9 100 000

- darowizna z fundacji TVP 1 000 000

- darowizna z fundacji Energa 100 000

8 000 000

Zakup samochodu dla Straży Miejskiej w Głuchołazach 

zniszczonego w wyniku powodzi
50 000

50 000

Modernizacja hali sportowej przy ul. Marii Skłodowskiej-

Curie 32 w Głuchołazach
100 000

100 000

Modernizacja kapliczki w Jarnołtówku 50 000

50 000

Nabycie nieruchomości w związku z usuwaniem skutków 

powodzi 
500 000

500 000

62 801 062

76 r. 70078 2025z tego:

- budżet gminy

Razem

74 r.92601 2023-2025
z tego:

- budżet gminy

75 r.90095 2025

z tego:

- budżet gminy

66 r.75478 2025
z tego:

- budżet gminy

43 r.90078 2024-2026
z tego:

- budżet gminy

42 r.60016 2024-2025
z tego:

- budżet gminy

39 r.75412 2024-2025z tego:

- budżet gminy 

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”

7 r.90095 2016-2026z tego:

- budżet gminy

Zmiana limitu wydatków majątkowych na 2025 roku (w złotych) 

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

rozdz. 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan wydatków 

na 2025 r.

Lata realizacji 

inwestycji

Załącznik nr 5 do uchwały nr XI/87/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 265



(5+6+7+8+9) 2025 r. 2026 r. 2027 r. 2028 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

Budżet obywatelski 528 000 288 000 240 000

528 000 288 000 240 000

Modernizacja ulicy Makuszyńskiego w Głuchołazach 

w ramach Funduszu Rozwoju Dróg
1 115 000 115 000 1 000 000

- budżet gminy 265 000 115 000 150 000

850 000 850 000

1 003 000 1 003 000

105 000 105 000

Wspólne zapobieganie zagrożeniom na terenie 

Gmin Głuchołazy, Paczków, Skoroszyce i 

Łambinowice

1 570 000 1 570 000

414 950 414 950

1 155 050 1 155 050

Bezpieczne przejście dla pieszych do "300 

schodków" - opracowanie dokumentacji 

projektowej

91 310 91 310

91 310 91 310

Odbudowa mienia gminnego oraz pozostałej 

infrastruktury zniszczonej podczas powodzi
23 100 000 9 100 000 14 000 000

- darowizna z fundacji TVP 1 000 000 1 000 000

- darowizna z fundacji Energa 100 000 100 000

22 000 000 8 000 000 14 000 000

Modernizacja hali sportowej przy ul. Marii 

Skłodowskiej-Curie 32 w Głuchołazach
100 000 100 000

100 000 100 000

136 328 046 58 063 456 33 074 741 36 586 645 9 598 364Razem

61
z tego:

- budżet gminy

48
z tego:

- budżet gminy

47

z tego:

- budżet gminy

44
z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-

2027”

z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Opolskiego

1 108 000 1 108 000

40

Modernizacja drogi transportu rolnego w 

Burgrabicach

33 z tego:

- planowana dotacja z budżetu państwa

7 z tego:

- budżet gminy

Zmiana programu inwestycyjnego na lata 2025 – 2028

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

Załącznik nr 6 do uchwały nr XI/87/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 265



Okres 

realizacji

Łączne 

nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2024-2025

1 570 000

6 576 444 10 854 741 20 506 645 9 198 364Razem

1 570 00014

Wspólne zapobieganie 

zagrożeniom na terenie Gmin 

Głuchołazy, Paczków, 

Skoroszyce i Łambinowice

Gmina 

Głuchołazy

„Fundusze 

Europejskie dla 

Opolskiego 

2021-2027”                         

Zmaian planu wydatków na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z 

pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w 

latach 2025- 2028 (w złotych)

Lp. Nazwa zadania
Jednostka 

realizująca 

zadanie

Program                     

z jakiego będą 

realizowane

2025 r. 2026 r. 2027 r. 2028 r.

Załącznik nr 7 do uchwały nr XI/87/25 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 265


		2025-02-06T13:36:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




